
PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 24/1/2025 

Ministerio de Finan7as O"  
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO ) 

Ejercicio: 2025 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL- 
No. CUR: 100 Tipo Registro: 0EV PLANTA CENTRAL 

Monto: 609,19 

IVA: 0,00 MINISTEFd0 DE 1~«, 

Sub Total: 609,19 DIRECCIÓN FINANCIERA 
Retenciones IVA: 0,00 TESORERÍA 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Liquido Pagar: 609,19 - 

ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER.- POR COMISIÓN A 
GUAYAQUIL. EQUIPO DE SEGURIDAD DE LA SEÑORA MINISTRA. DEL 13 

Estado: APROBADO Descripción: AL 18-12-2024. SEGUN MEMO MIES-MIES-2024-1603-0 HOJA DE 

Cuenta Monetaria No.: 4501476223 CONTROL RZ-YP-GV-1‹L 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 23/01/2025 60919 0.00 

Sub -Total 609,19 0,00 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00 

Total Deducciones: 0,00 

0.00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

Monto Liquido: 609,19 



Clase de 
Gasto: OGA 

ARTEAGA DE JESUS .JONATHAN ALEXANDER 

RFA RTO DEV 

EJEE 
IOFP/D Clase de 

Registro: D EV 

Area De: GASTOS 

Beneficiario: 0401541560 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PC SP PV ACT ITEM UBG FTE ORC No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 609.19 

TOTAL PRESUPUESTARIO 609.19 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 609.19 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUIDO 609.19 

SON: SEISCIENTOS NUEVE DOLARES CON 19/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER.- POR COMISIÓN A GUAYAQUIL, EQUIPO DE SEGURIDAD DE LA SEÑORA MINISTRA. DEL 13 AL 18.12-
2024. SEGUN MEMO MIES-MIES-2024-I603-O HOJA DE CONTROL R2-YP-GV-KL 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL . PLANTA CENTRAL 21 01 2025 100 33 

0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA- 27 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA: JDUGDMVJJM5BDRN ELECTRONICA: ZIJ8T6VL4G4ZCNQ 

USUARIO: GVACAV USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 21/01/2025 FECHA: 21/01/2025 

FIRMA FIRMA 



FIRMA 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA: JDUGDMVJJM5BDRN ELECTRONICA: ZIJ8T6VL4G4ZCNQ 

USUARIO: GVACAV USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 21/01/2025 FECHA: 21/01/2025 

FIRMA 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

27 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

APA ATO DEy 

Iii 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 0401541560 ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORO N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior 609.19 

TOTAL PRESUPUESTARIO 609.19 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 609.19 

SON: SEISCIENTOS NUEVE DOLARES CON 19/100 CENTAVOS 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 609.19 / 

DESCRIPCION: ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER.- POR COMISIÓN A GUAYAQUIL. EQUIPO DE SEGURIDAD DE LA SEÑORA 
MINISTRA. DEL ia-Ñ. 18'12-2024. SEGUN MEMO MIES-MIES-2024-1603-0 HOJA DE CONTROL RZ-YP-GV-KL 

A
Ministerio de Inclusión Económlc 

DIRECCIÓN FINANCIERt% 

MIES 7 ZENE 2025  NORA 

REC18100 
NOMBRE .... 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 021 01 2025 100 33 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2025-0041 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
21/01/2025

noRponsabIe
4 hi&i4E 4/ 

Director E . clero 

CoMExOS O 
SIflMXOS O 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

27 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasta: OTROS GASTOS 

RPA RTO 0Ev 

III 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 

Beneficiario: 0401541560 ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No, Original 
CENTRAL 

0000 021 01 2026 100 33 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-OA-2025-0041 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
21/01/2025 

Funcionario Responsable Oticuor F:nanc:e:o 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc; 

No. Expediente 

27 

Clase de 
Registro: COMPROMETIDO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA PTO DEV 

II 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación o 
/ 

Beneficiario: 0401541560 ARTEAGA DE .JESUS JONATHAN ALEXANDER 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 609.19 

TOTAL PRESUPUESTARIO 609.19 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 609.19 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 609.19 

SON: SEISCIENTOS NUEVE DOLARES CON 191100 CENTAVOS 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 020 01 2025 33 33 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2025-0041 

DESCRIPCION: ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER.- POR COMISIÓN A GUAYAQUIL. EQUIPO DE SEGURIDAD DE LA SEÑORA 
MINISTRA. DEL 13 AL 18-12-2024. 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
20/01/2025 

Funcionario kesponsablc Dircet Fimminro 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

1. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

CUR No. 
70% 
30% 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

0.00 

0.00 

609.19 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

e) Total por liquidacion de compras 

ag Total a favor del Funcionario 

6. OBSERVACIONES 

No se reconoce la Nota de Venta 3744 poçtuanto el número de cédula no corresponde al del funcionario. 1. 

650.00 

414.19 
195.00 

/ 
609.19 

0.00 

455.01 
195.00 

Comprometido por: 

PRESUPUESTO 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 0401541560 

SERVIDOR: ARTEAGA DE J1JS JONATHAN ALEXANDER 
LUGAR COMISIÓN: GUAYAQUILt 

FECHA DE SALIDA: 1311212024,' HORA: 121-13 
FECHA DE RETORNO: 18/1212024/ HORA: 161-120 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

S. LIQUIDACION 

DIRECCIÓN FINANCIERA Ministerio de Inclusión 

INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS Económica y Social 

/ 
C. PRESUPUESTARIA: 2 

TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

CARGO: DIELAMI /TP/-A  

NIVEL: GURIDAD 

Pagado por: 

SORERIA 

CONCEPTO MONTO (USO) jf No. DiAS y' TOTAL VIÁTICO / 
Viático 130.00 /1 5 650.00 

TOTAL 650.00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 COMBUSTIBLE 530255 0.00 
2 LUBRICANTES 530803 0.00 
3 PEAJES 570102 0.00 
4 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0.00 
5 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0.00 
6 PARQUEADERO 530502 0,00 
7 HOSPEDAJE 530303 0.00 
8 ALIMENTACION 530303 0.00 

TOTAL REEMBOLSO ...- 0.00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO( - 
1 HOSPEDAJE 530303 250.0I/ 
2 ALIMENTACION 530303 164.1 
3 MOVILIZACION 530301 0.0 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 414.194 



ECllIB//fi Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

MINISTERIO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

EL WUIV8  ffff 

E/2/ÁBOB Aff 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA FECHA DE INFORME: 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

18 DE DICIEMBRE-2024 
MIES-MIES-2024-1588-0 7' / 
MIES-MIES-2024-1603-0 

APELLIDOS- NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEXANDER / SEGURIDAD INMEDIATA DE LA S$ 'MINISTRA DEL WÉ1 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 
INSTITUCIONAL SERVIDOR 
GUAYAQUIL-GUAYAS DESPACHO MINISTERIAL

/ 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MSC. ZAIJ9A'LIZABETH ROVIRA JURADO 

EQUIPO DE SEGURIDAD: CBOP. JO NTATHAN ALEXANDER ARTEAGA DE JESI/ 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

OBJETIVOS: Brindar seguridad a la señora minØra de Inclusión Económica y Social en las actividades a 
desarrollar en las provincias del Guayas. 

VIERNES 13 DE DICIEMBRE DEL 2024 
12:30-13:20 Traslado vía terrestre de Quito - Tababela. 
13:50-14:44 Traslado vía aérea de Tababela - Guayaquil 
15:00- 18:30 Actividades de seguridad y protØión en las diferentes actividades desarrolladas por la 
Sra. Ministra. / 
18:30 Fin de Actividades pernocté y(Ia ciudad de Guayaquil/ 

SABADO 14 DE DICIEMBRE DEL 2024 / 
07:30 Inicio de actividades 
08:30-17:00 Servicio de segwJdad y protección ií'las diferentes actividades desarrolladas por la Sra. 
Ministra. / 
19:30 Fin de Actividades pernocte en á ciudad de Guayaqui 

DOMINGO 15 DE DICIEMBRE DEL 2024/" 
08:00 Inicio de actividades 
08:00-22:00 Sericie.segettdmy pr ección en las diferentes actividades desarrolladas por la Sra. 
Ministra. 
18:00 Fin de Actividades pe cte e la ciudad de Guayaquil. 

LUNES 16 DE DICIEMBRE DEL 2024 
07:30 Inicio de actividades 
07:30-18:30 Servicio de seguridad y pxecciftn en las diferentes actividadesesarrolladas por la Sra. Ministra. 
20:00 Fin de Actividades pe octe e aciudad de Guayaquil. 

MARTES 17 DE DICIEMBRE DEL 2024 / 
07:40 Inicio de actividades ¡' / 
08:00-22:30 Servi2esgiarJdad y protección e/las diferentes actividades desarrolladas por la Sra. Ministra. 
23:50 Fin de Actividades pernoctesn la 7{idad de Guayaquil. 

MIERCOLES 18 DE DICIEMBRE DEL 2024 
07:00 Inicio de actividades 
07:30-13:30 Servicio de seguridad y protección en las diferentes actividades desarrolladas por la Sra. Ministra. 
14:28-15:18 Traslado vía aérea Guayaquil - F2&abela 
15:30-16:20 Traslado vía terrestre Taba)p- Quito 
16:20 Fin de actividades. 

7 
DIR ClON 

Firma:  

'ECHA: 1 ENE 7fl?5 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social ECYÁBOR 

EL N11E4'U 00 

Producto/ / 
Se brindf seguridad y protección ala Sra. Msc. Zaidovira, ministra de Inclusión Económica y Social en 
los Iugaíes que cumplió con su agenda Ministerial. ¡ 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 
FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO $ MONTO (CON IVA) 

13-12-2024 7' 001-002-000021048 / ALIMENTACION 7/ 21,75 
13-12-2024 001-001-000003741 ALIMENTACION /" 19,76 / 

14-12-2024 001-001-000003742 /" ALIMENTACION,/" 18,16,/ 

15-12-2024 001-001-000003744 ALIMENTACION 20,13 / 

15-12-2024 / 002-100-000003133 /7 ALIMENTACION / 22,35 

16-12-2024 001-001-000003749 ALIMENTACION/ 21,81 / 

16-12-2024 ¿/ 001-002-000002716 / HOSPEDAJ// 15000,7- 

16-12-2024 ,/" 002-100-000003750 ALIMENTACION,,/ 20,00 

17-12-2024 // 001-001-000003751 // ALIMENTACION 19,36 

17-12-2024 001-001-0007900 ALIMENTACION,_7 21.00v" 

18-12-2024 / 001-002-000002724 HOSPEDAJE 100.O,>/" 

SUMAN: USD$ 434,32 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
tos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

FECHA 13-12-2024 , 18-12-2024 1tcumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar 
dd-mmm-aaa / / de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio 

HORA 12:30 / 16:20/ institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 
hh:mm J t 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA FECHA FECHA 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE dd-mmm- HORA dd-mmm- HORA 
marítimo, otros) aaaa hh:mm ana hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TABABELA 13-123924 12:30 13-12-2024 13:20 

TABABELA- 
AEREO AEREO GUAYAQUIL 1t-12-2024 13:50 13-12-2024 14:44 

AEREO AEREO GUAYAQUIL- 18-12-2024 14:28 18-12-2024 13:18 TABABELA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TABABELA- 18-12-2024 15:30 ¿024 16:20 QUITO 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: Pongo en su conocimiento que no se pudo viajar el día 16-12-2024 por cambios en la agenda oficial de la 
señora ministra, por tal razón se viajó el día 18-12-2024; cabe mencionar que la penalidad por el cambio de fecha y hora del 
pasaje aéreo fue asumida por el señor funcionario. 

PL iVUS'S 

ECl/ii//Oh'  11 



EL NUEVO  AFAV 

fl}%IB/7J9 Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

FIRMA DELAOELSE' It COMISIO DO NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 
días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario 

1 la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría 

Js;

que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de 
servicios institucionales sea superior al número de días 
autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 

CBO %~2~~wVrNIDERARTEAG,DEJESUS
Máxima Autoridad o su delegado 

SEGURIDAi 1IIATA DE LA SRA NISTRA DEL MIES 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DELAOELRE : • ABLE i LA UNIDAD DEL FIRMA DELAOELJEF DIATOD OELRESPONSABLE 

SER 101119 ISIO Di / D £ UNIDAD..— 

Jr 

/ 
1-rI 

-Itt ELIZAS TH ROVIRA JURADO, SC. ZAIDA ELIZ BETH ROVIRA JURADO, 
MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

¿7 

ECÉ/JIBOil 17 



fl#uLW: 

ECLIÁBIII'A Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAI.ES  

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE SOLICITUD: 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
MIES-MIES-2024-1588-0 - 12 - diciembre - 20 

VIÁTICOSX MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA 
ARTEAGA DE JESUS JONATUAN ALEXANDER SEGURIDAD INMEDIATA DE LA SRA. MINISTR$-DEL MIES 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
GUAYAQUIL- GUAYAS / DESPACHO MINISTERIAL 

FECHA SALIDA (Do- HORA SALIDA FECHA LLEGADA (DO- HORA LLEGADA (HH:MM) 
MMM-AAAA) (HH:MM) MMM-AAAA)  

13/12/2024 / 12h30 16/12/2024 20h45 

SERVIDORES QUE INTEAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MGS. ZAIDA ELÍZABETH ROVIRA JURADO 

EQUIPO DE SEGURIDAD: CBOP. JONATHAN ALEXANDER ARTEAGA DE JESUS7 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
SEGURIDAD - AGENDA MINISTERIAL 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
TRANSPORTE SALIDA LLEGADA 

(AÉREO, NOMBRE DE RUTA FECHA FECHA TERRESTRE, TRANSPORTE HORA HORA DD-MMM- DD-MMM- MARÍTIMO, HH:MM HH:MM _ AAAA OTROS)
AAAA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO- - 
TABABELA 13-12-2024 12:30 13-12-2024 13:20 

AEREO AEREO TABABELA-
13-12-2024 13:50 13-12-2024 14:44 GUAYAQUIL 

AEREO AEREO GUAYAQUIL- 16-12-2024 18:45 16-12-2024 19:35 TABABELA 

-7- 
TERRESTRE INSTITUCIONAL TABABELA- 

QUITO 16-12-2024 20:00 16-12-2024 20:45 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 
coordinación administrativa financiera del MIES, a través de la dirección/unidad financiera a descontar a favor 
del ministerio de inclusión económica y social -mies en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores 
que no fueran justificados debidamente. 

ELIUEYD 

ECL/4888 ff 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

LZA'&WL7 

 ECLlIBÉ78 
DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA: 
Cooperativa 29 de Octubre Cuenta Ahorros 4501476223 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

¿ 
/ 404 

OP./íjDERA.7 ADEJESUS MSC. ZAIDA LlzAaErH ROVIRA JURADO 
SEGURI 1 1 lE SRA. MINISTRA DEL MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL or MIES 

RMA O LA AUTORIDAD N 'MINADORA O SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, con por 
DELEGAD' lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios 

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 
autoridad nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como 
la autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de servicios institucionales deberá presentarse dentro del 
término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de 
MSC. ZAIDA ELIZABETH R VIRA JURADO descanso obligatorio, con excepción de las máximas autoridades o de 

MINISTRA DE INCLUSIÓN ECO ÓMICA € SOCIAL casos excepcionales debidamente justificados por la máxima autoridad o 
su delegado. 

EL 11/ VII 

ECL IBhR 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Oficio Nro. MIES-M]IES-2024-1603-0 

Quito, D.M., 16 de diciembre de 2024 

Asunto: Alcance al Oficio Nro. MIES-MIES-2024-1588-0, Delegación Oficial Equipo 
de Seguridad 

Señor 
Jonathan Alexander Arteaga de Jesus 
Equipo de Seguridad 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 
En su Despacho 

De mi consideración: 

En alcance al Oficio Nro. MIES-MIES-2024-1588-9 de 12 de diciembre de 202 
mediante el cual se le delega a cumplir la Comisn de Servicios en la provinci4ie 
,Qjya  del 13 al 16 de diciembre de 2024 y  de acqido al cambio de fechas de la A~nda 
Territorial de trabajo la comisión se extenderá hata el 18 degciembre de 2024; $ara lo 
cual, auirizo el traslado vía aérea y/o-terrestre, a fin de brindar la seguridad a la Máxima 
Autoridad de esta Cartera de Estado. 

Para el cumplimiento de esta actividad oficial, se servirá coordinar las acciones logísticas 
respectivas 

Particular que comunico para los fines consiguientes. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Zaida Elizabeth Rovira Jurado 
MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Señora 
María Elena Rivera Proaño 
Servidor Público De Apoyo 3 

mr 

I,is1ela de ln~ón Econamica y Social EL NL'ñv 

¿CUÁBOR /1 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Oficio Nro. MIES-MIES-2024-1588-0 

Quito, D.M., 12 de diciembre de 2024 

Asunto: Delegación Oficial,Equipo de Seguridad a la provincia de Guayas del 13 al 16 
de diciembre de 2024 

Sgop 
José Alexander Dávalos Nastul 
Equipo de Seguridad 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Señor 
Jonathan Alexander Arteaga de Jesus' 
Equipo de Seguridad 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 
En su Despacho 

De mi consideración: 

De conformidad a la agenda ministerial de tra$jo que se mantendrá en la arovinci&de_ 
Guayas del 13-al 161'1e diciembre de 2024; $pongo a ustedes, el traslado vía terrestre y 
aéreo según corresponda, a fin de brindar Ya seguridad a la Máxima Autoridad de esta 
Cartera de Estado. 

Para el cumplimiento de esta actividad oficial, se servirán coordinar las acciones 
logísticas respectivas. 

Particular que comunico para los fines consiguientes. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Zaida Elizabeth Rovira Jurado 
MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Señora 
María Elena Rivera Proaño 
Servidor Público De Apoyo 3 

Ministerio &e lndassiá.I Económica y Social 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

EL NL/Ek'O 

ECLMBOR 
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MinisteriQ 
de lnctusl0t p&sJtS 
Económica y setial 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRES Y JONATHAN ALEXANDER ARTEAGA DE JESUS 

CÉDULA DE
- 

FECHA DE 12-12-2024 
IDENTIDAD: 04015 1560 REQUERIMIENTO:  

CARGO: SEGURIDAD DE LA SRA. DIRECCIÓN: 7PACHO MINISTERIAL MINISTKA 

RUTA rÍONAL ( INTERNACIONAL 

QUITO- 13-12-2024 
IDA: GUAYAQUIL FECHA: /HORA: 13h50-14h44 

RETORNO: FECHA; HORA: 

N° DE DOCUMENTO MIES-MIES-2024-1588-0 SI () NO() 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL LIMITE DE 
TIEMPO QUE DALA CIRCULAR DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE NUEVOS 
PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA CONSECUENCIA NO SE UTILICE O SE CANCELEN SIN 
JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN COBRAN LAS AEROLÍNEAS DE 
ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-0010-C, EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A 
FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL - MIES EN LA SIGUIENTE REMUNERACIÓN MENSUAL EL 
VALOR DEL PASAJE O SU PROPORCIONAL. 

14 

D t TE 

NOMBRE: Cbop. Alexander Arteaga 
Ci: 040 
CARGO: GURID DE LA SRA. MINISTRA 

L 

•jV do Jefe inmediato A t6rizada: ;ng Kléver Moreta Quintana 
gs. Zaida Elizabeth Rovira Jurado DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

CI: 091298087 
Cargo: MINISTRA DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

OBSERVACIONES. 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES, DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE 
SERVICIOS GENERALES. 

EL #IJEYO 

EI?LZÁBOR /1 



avianca 

AV 1676 

GRUPO 

c 
ASIENTO 

8C 

Verifica la sala las pantallas del aeropuerto 

Arteaga Alexander 

HORA EN SALA 

12:50 
o 

UIO Q91tO 

/ic, 13 Dec rf'3:50 
QUITO MARISCAL 

+ 
GYE GUAYAQUIL 

Vie, 13 DecJi4:44 
GUAYAQUIL JOS 

TU TARIFA ES Flex 

S Equipaje de mano 
SIÍYES o 

.ti t. 

•;it'1. ' 

SEC 83 

* 

Reserva: 3XMSDE 

E-ticket: 547549426084401 

Viajero frecuente: 

Operado por: AVIANCA ECU 

Vendido por: 

Status: 

e 
r 
4 

'—e -----;- e 
• 4- 0 

Antes de tu vuelo 

Revisa tus documentos 

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para 
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros 
del aeropuerto. 

Registra tu equipaje 

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de 
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje 
señalada en las pantallas del aeropuerto 

Equipaje de bodega 

Llega al aeropuerto 

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipación 
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para 
vuelos nacionales. 

Preséntate en la puerta de embarque 

Recuerda que la puerta del avión cierra 20 minutos antes 
del vuelo. 

Presta atención 

Mantente atento y consulta el estado • - tu vuelo en 
avianca.com, Avianca App o i -: - cedes -ociales. 

unø1ø  
0110 no 

I,otoI to 

ca App gratis Información del equipaje 

Artículo personal 

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar 
tu portátil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del 
asiento delantero. 

Equipaje de mano 

Puedes llevar líquidos, geles o 
aerosoles en frascos que no superen 
los 100 mililitros y empacados en una 
bolsa transparente con autocierre. 

Equipaje de bodega 

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los 
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores 
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, infórmate en 
avianca.com  sobre la política de equipaje para viajeros 
frecuentes. 

y Reserva tu vuelo 

•9 Gestiona tu viaje 

Guarda tu pase de abordar 

y Revisa el estado de tu vuelo 

iv mucho más! Descárgala en: 

Disfruta todos los beneficios 
que nuestra app tiene para ti: 

• Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el 
peso y medidas de tu tarifa, deberás pagar un costo 
adicional. 

1 2pr1c,Ier 

t App S;ore 
1 

GooglePlay 



EL NIIEYL? 

ECYÁBOR / 1 Ministerio de Inclusión 
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FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRESY
JONATHAN ALEXANDER ARTEAGA DE JESUS / 

CÉDULA DE 0401541500 FECHA DE 
IDENTIDAD: REQUERIMIENTO: 15-12-2024  

CARGO: SEGURIDAD DE LA SRA.
MINISTRA DIRECCIÓN: DESPACHO MINISTERIAL 

RUTA NACIONAL ( INTERNACIONAL 
X) // ) 

IDA: FECHA: 

RETORNO: GUAYAQUIL- FECHA: 16-12-2024 ,,"tHORA: 18h45-19h35 QUITO j 

N° DE DOCUMENTO MIES-MIES-2024-1-O
SI () NO() 

AUTORIZACIÓN,- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL LÍMITE DE 
TIEMPO QUE DA LA CIRCULAR DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE NUEVOS 
PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA CONSECUENCIA NO SE UTILICE O SE CANCELEN SIN 
JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN COBRAN LAS AEROLÍNEAS DE 
ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAP-2013-0010-C, EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A 
FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL - MIES EN LA SIGUIENTE REMUNERACIÓN MENSUAL EL 
VALOR DEL PASAJE O SU PROPORCIONAL. 

r—% 
$'7Tl NTE / 

/ 

NOMBRE: Cbop. Alexander Arteaga 
C.I: 04015 60 
CARGO: SE i DAD D - SRA. MINISTRÁ 

izado Je e inmediato Autorizadó: 1 ¿ 1 ever Moreta duintana 
Nombre: Mgs. Zai. Elizabeth Rovira Jurado DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
CI: 0912898087 
Cargo: MINISTRA DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

OBSERVACIONES: 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES, DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE 
SERVICIOS GENERALES. 
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Sin equipaje de bodega 23 kg 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
PASAJES 

o ü ENE 2025 HORA: FECHA: 

RECEPCI&N DÉ DQGUMflTC$ 

tas equip 
et aeropuerto. 

Si n 

Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Sedal 

A 
A"  

•'..t':}1 :17.:! 

T&ujeta de Embarque J LATAM Airlines https:I/www.Iatamairlines.comíeclesiboarding-pass?orderfd=LA46282... 

Descubre nuestra nueva experiencia 

digital 

Con nuestro nuevo Check-in automático ¡Ya no 
tendrás que hacer Check-in! 

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera 
virtual LATAM WaUet 

o 
Elige si quieres recibir tus notificaciones por 

WhatsApp o email 

Todo Listo para tu viaje 

Llega al aeropuerto con anticipación y sigue estos 
pasos; 

Deja tu equipaje en el counter 

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control 

de seguridad. 

Dirígete al control de seguridad 

Presenta la tarjeta de embarque y la documentación 

para tu viaje. 

Busca tu puerta de embarque 

Conf írrnala en las pantallas del aeropuerto o con 

nuestro personal ¡No te retrasesl 

[7 Confirma tu grupo para abordar 

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu número y 

espera tu turno para abordar. 

Nº de orden LM628275IJCDF 

En este vuelo puedes llevar Alexander Apaga ,,/' 

1 bolso o mochila pequeña bajo el asiento delantero: 1 

incluido por tarifa. 

45 cm. de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho 

1 equipaje de mano 12 kgt 1. incluido por tarifa. 

55 cm. de alto. 35 cm, de largo y 25 cm. de ancho 

No k.duido  

GOLD PLUS 

Código de reserva; CGOUMX 

El embaroLe  fnatizará 

a las 14:08 

Terminal Embarque 

PLA14 
18 di< 2024 

Operado por 

LATAM Airlines 

t Guayaquil 
14:28 CÍE 

't Quito 
15:18 uto 

hA CVE 

Economy 

En puerta de 

embarque 

13:53 

1 de 2 1711212024, 10:53 



Taijeta de Embarque 1 LATAM Airlines https://www.Iatamair1ines.comlec/es/boarding-pass?orderlS=LA462$2...  

1 Grupo 2 
Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del 
aeropuerto. 

2 de 2 17/12/2024, 10:53 



17/12/24, 10:44a.m. Zimbra: 

Zimbra: pasajesaereosmies@incIusion.gob.ec  

Fwd: Solicitud de cambio de fecha y hora del pasaje aéreo del Sr. Alexander Arteaga 

De : Pasajes Aereos MIES <pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Fwd: Solicitud de cambio de fecha y hora del pasaje aéreo del Sr. Alexander 
Arteaga 

Para : carolina alvear <carolina.alvear@indusion.gob.ec> 

Para o CC : Klever Uñas Moreta Quintana <klever.moreta@inclusion.gob.ec>, mariaelena 
rivera <mariaelena.rivera@inclusion.gob.ec> 

¡un, 16 de dic de 2024,Y6:28 

Po 

J 2 ficheros adjuntos 

Estimada Garito, 
Remito ticket de cambio del señor AlexanderArteagde acuerdo con requerimiento que antecede 

Saludos cordiales, 
Pasajes Aéreos 
Dirección Administrativa 

Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social, 
Av. Quitumbe Ñan y Amaru Nan. 
(593) 02 3983100 Ext: 1209 
Código postal: 170146 / Quito-Ecuador 
www.inclusionagQ 

ECIMB&Y 
Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

De: "Ventas Sumaktour" <ventas@sumaktour.com> 
Para: 'Pasajes Aereos MIES" cpasajesaereosmies@incIusion.gob.ec> 
Enviados: Lunes, 16 de Diciembre 2024 16:17:39 
Asunto: Re: Solicitud de cambio de fecha y hora del pasaje aéreo del Sr. Alexander Arteaga 

Adjunto lo solicitado 

Saludos cordiales, 

• Confirmar 72 horas antes sus vuelos de retorno, si por emergencia no puede viajar por favor llamar a la 
aerolínea correspondiente pan cancelar su reserva y no hacer NO SHOW 

• Favor presentarse 3 horas antes del vuelo internacional)  una hora antes pan vuelo doméstico y  2 horas 
antes pan vuelo a Galápagos 

• Llevar consigo visado a países que lo requieran 
• Revisar vigencia de pasaporte mínimo de 1 año 
• Vacuna internacional de fiebre amarilla pan Colombia, Brasil, Centro América, Mía y Continente Africano 

IMPORTANTE: Todo cambio en su boleto paga penalidad más diferencia de tarifa, las tarifas 
promocionales no son reembolsables. 

El ¡un, 16 dic 2024 a las 16:14, Pasajes Aereos MIES (<pasajesaereosmiesinclusion.gob.ec>) escribió: 
Estimada, 
Remito comprobante de pago realizado por el funcionario 

Saludos cordiales, 
Pasajes Aéreos 
Dirección Administrativa 

Plataforma Gubernamental de Desarrollo Soda¡, 
Av. Quitumbe Nan y Amaru Nan. 
(593) 02 3983100 Ext: 1209 
Código postal: 170146 / Quito-Ecuador 
www. i ndusion. gob .eç 

https://mail.inclusion.gob.ecfli/printmessage?id=3290&tz=America/Bogota&xim=1 112 



17/12/24, 10:44 a.m. Zimbra: 

Zimbra: pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec  

Re: Solicitud de cambio de fecha y hora del pasaje aéreo del Sr. Alexander Arteaga 

De :Ventas Sumaktour cventas@sumaktaur.com> 

Asunto : Re: Solicitud de cambio de fecha y hora del pasaje aéreo del Sr. Alexander Arteaga 

Para : Pasajes Aereos MIES <pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec> 

Estimada, su gentil ayuda adjuntando el comprobante de pago para proceder 

1.ARTEAGA/ALEX)NDER 
2 LA1412 X 18DEC 3 GYEUIO DK1 1428 1518 18DEC E 0 319 

TARIFA POR CAMBIO 41.40 

¡un, 16 de dic de 2024 15:25 

1' 
e 3 ficheros adjuntos 

Saludos cordiales, 

•Confinnar 72 horas antes sus vuelos de retorno, si por emergencia no puede viajar por favor llamar a la aerolínea 
correspondiente pan cancelar su reserva y no hacer NO SHOW 

• Favor presentarse 3 horas antes del vuelo internacional, una hora antes pan vuelo doméstico y  2 horas antes pan vuelo 
a Galápagos 

• Llevar consigo visado a países que lo requieran 
• Revisar vigencia de pasaporte mínimo del año 
• Vacuna internacional de fiebre amarilla pan Colombia, Brasil, Centro América, Asia y Continente Africano 

IMPORTANTE: Todo cambio en su boleto paga penalidad más diferencia de tarifa, las tarifas promocionales no son 
reembolsables. 

El ¡un, 16 dic 2024 a las 15:11, Pasajes Aereos MIES (<pasaiesaereosmies)inclusion gob.eç>) escribió: 
Estimada, 
Favor su gentil apoyo, de acuerdo a cotización solicitada de cambio para el señor Alexander Arteaga se va a proceder con el cambio, el valor 
generado será asumido por el funcionario 
1 . ARTEAGA/ALEXANDER 

2 LA1412 X 18DEC 3 GYEtJIO DK1 1428 1518 18DEC E O 319 
TARIFA POR CAMBIO 41.40 

PASAJE COMPRADO 

L 

https://mail.inclusion.gob.ec(h/printmessage?id3264&tzAmerica/Bogota&xim=1 

Nombres de Pasajeros Número de Cédula 
Sr. Alexander Arteaga 0401541560 

RUTA 

 

NACIONAL( INTERNACIONAL 
X) ( ) 

IDA: FECHA HORA: 
GUAVAQUIJ

16-12•2024 FECHA HORA: 18H45-19H35 RETORNO: L-QUITO 

Nombres de Pasajíros Número de Cédula 
Sr. AlexanderArtea 0401541560 

RUTA NACIONAL( INTERNACIONAL 
X) ( ) 

IDA: FECHA HORA: 

RETORNO: GUAYAQUILQulTO FECHA / HORA: 14H28 18-12-2024 J 

113 



      
17112124,10:42 am. 

Zimbra: 

   

Zimbra: 

pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec  

 

Re: Solicitud de cotización de cambio Alexander Arteaga 

   

De : Ventas Sumaktour <ventas@sumaktour.com> 

Asunto : Re: Solicitud de cotización de cambio Alexander Arteaga 

Para : Pasajes Aereos MIES <pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec> 

Envió lo solicitado, lastimosamente todos los vuelos para el 18 generan diferencia de tarifa 

1 ARTEAGA/ALEXANDER 
2 LA1378 X 18DEC 3 GYEUIO DR1 1513 1603 18DEC E 0 319 

TARIFA POR CAMBIO 41.40 

lun, 16 de dic de 2024 14:40 

Saludos cordiales, 

• Confirmar 72 horas antes sus vuelos de retorno, si por emergencia no puede viajar por favor llamar a la 
aerolínea correspondiente para cancelar su reserva y no hacer NO 5110W 

• Favor presentarse 3 horas antes del vuelo internacional, una hora antes para vuelo doméstico y  2 horas 
antes pan vuelo a Galápagos 

• Llevar consigo visado a países que lo requieran 
• Revisar vigencia de pasaporte mínimo de laño 
• Vacuna internacional de fiebre amarilla pan Colombia, Brasil, Centro América, Asia y Continente Africano 

IMPORTANTE: Todo cambio en su boleto paga penalidad más diferencia de tarifa, las tarifas 
promocionales no son reembolsables. 

El ¡un, 16 dic 2024 a las 14:37, Pasajes Aereos MIES (<pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec>) escribió: 
Estimada, 
Por favor y me puede ayudar revisando la cotización con el horario de las 15h13 

De: "Ventas Sumaktour" <ventassumaktour.com> 
Para: "Pasajes Aereos MIES" <pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Lunes, 16 de Diciembre 2024 14:32:08 
Asunto: Re: Solicitud de cotización de cambio Alexander Arteaga 

Estimada, el boleto estaba hecho check in, se tuvo que dar de baja para cotizar, siendo este el nuevo código de 
reserva de este pasajero.cGouMx 

1.ARTEAGA/ALEXANDER 
2 LA1418 L 18DEC 3 GYEUIO DIC. 1353 1443 18DEC E 0 319 

TARIFA POR CAMBIO 52.90 

• 1 ARTEAGA/ALEXANDER 
2 LA1412 X 18DEC 3 GYEUIO DIC 1428 1518 18DEC E O 319 

TARIFA POR CAMBIO 41.40 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id3244&tzAmerica/Bo9ota&xim1 112 



17/12/24,10:42 am. Zimbra: 

Saludos cordiales, 

• Confirmar 72 horas antes sus vuelos de retomo, si por emergencia no puede viajar por favor llamar a la 
aerolínea correspondiente pan cancelar su reserva y no hacer NO SHOW 

• Favor presentarse 3 horas antes del vuelo internacional, una hora antes pan vuelo doméstico y  2 horas 
antes pan vuelo a Galápagos 

• Llevar consigo visado a países que lo requieran 
• Revisar vigencia de pasaporte mínimo de 1 año 
• Vacuna internacional de fiebre amarilla pan Colombia Brasil, Centro América, Asia y Continente 

Africano 

IMPORTANTE: Todo cambio en su boleto paga penalidad más diferencia de tarifa, las tarifas 
promocionales no son reembolsables. 

El ¡un, 16 dic 2024 a las 14:16, Pasajes Aereos MIES (cpasaiesaereosmies@inclusion.gob.ec>) escribió: 
Estimada, 
Por favor ayúdeme con dos cotizaciones en esos horarios 
A1118DECGYEUI0 
** ?J4ADEUS AVAILABILITY - AN ** ijio QLJITO.EC 2 WE 18DEC 0000 

5 *J1 41 /GYE UlO 1353 1443 EO/319 EQT 0:50 

6 •LM412 /GYE UIO 1428 1518 EO/319 0:50 

Nota de descargo: La inforrnacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, y esta dirigida 
unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el 
destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si 
usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y 
borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 
necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=3244&tz=America/Bogota&xim=1 2/2 



17112124, 10:41 am. Zimbra: 

  

Zimbra: 

  

pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec  

    

Re: Solicitud de cambio de fecha y hora del pasaje aéreo del Sr. Alexander Arteaga 

De : Klever Unas Moreta Quintana <klever.moreta@inclusion.gob.ec> ¡un, 16 de dic de 2024 15:12 

Asunto : Re: Solicitud de cambio de fecha y hora del pasaje aéreo del Sr. Alexander lb 

Arteaga g 2 ficheros adjuntos 

Para : Pasajes Aereos MIES <pasajesaereosmies@inclusion.gob.ec> 

Para o CC : María Elena Rivera Proaño <mariaelena.rivera@inclusion.gob.ec>, Carolina 
Alexandra Alvear Viteri <carolina.alvear@inclusion.gob.ec> 

Estimados, 

Por favor proceder con la solicitud que antecede en el correo, tomar en cuenta que el valor será asumido por el 
funcionario, realizar la gestión respectiva conforme normativa legal vigente. 

Saludos cordiales, 

Ing. Klever Moreta Quintana 
Director Administrativo 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social, 
Av. Quitumbe Ñan y Amaru Ñan. 
(593)02 3983100 Ext: 1154 
Código postal: 170146 / Quito-Ecuador 
www.inctusion.gob.ec  

fin! 
Ellhilihil II 0:3r 

De: "Carolina Alexandra Alvear Viteri" <carolina.alvear©indusion.gob.ec> 
Para: "Klever Uñas Moreta Quintana" <klever.moretaincIusion.gob.ec> 
CC: "Pasajes Aereos MIES" cpasajesaereosmiesincIusion.gob.ec>, "Carolina Alexandra Alvear Viteri" 
<carolina.alvearinclusion.gob.ec>, "María Elena Rivera Proaño" <mariaelena.rivera@inclusion.gob.ec> 
Enviados: Lunes, 16 de Diciembre 2024 15:06:17 
Asunto: Solicitud de cambio de fecha y hora del pasaje aéreo del Sr. Alexander Arteaga 

Señor Director. 

Conforme instrucción Ministerial, cúmpleme solicitar se sirva disponerse proceda a cambiar la fecha y hora del pasaje 
aéreo de retomo del Sr. Alexander Arteaga, Segunda de la Sra. Ministra, de la siguiente manera: 

PASAJE COMPRADO 

SOLICITUD DE CAMBIO DE FECHA Y HORA 

Nombres de Pasajeros Número de Cédula 
Sr. Alexander Arteaga 0401541560 

RUTA NACIONAL INTERNACIONAL 
X) 

IDA: FECHA HORA: 

RETORNO: GIJAYAQU FECHA 16-12-2024 HORA: 18H4549H35 11.-QUITO 

https:/ImaiI.inclusion.gob.ecih/prniessage?id3249&tz=America1Bogota&xim1 112 



17112124, 10:41 am. Zimbra: 

Cabe mencionar que la penalidad por el cambio será asumida por el Sr. Arteaga. 

Saludos cordiales, 

Mgs. Carolina Alexandra Alvear Viteri 
Coordinadora de Despacho 

Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social, 
Av. Quitumbe Nan yAinaru Nan. 
(593)  02  3983100 Ext: 1924 
Código postal: 170q6 / Quito-Ecuador 

www.inclusion.gob.ec  

RM8V 

401%  1  SUE
80

VE 
 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter confidencial, y esta dirigida 
unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el 
destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si 
usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre 
el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente 
representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene caracter 
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra ser usada por 
este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier 
copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este 
mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre 
el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y 
no necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Iii FIRMA DE MAIL JULIO 2024.png 
( fian,I.a 20 KB 

Nombres de Pasajeros Número de Cédula 
Sr. Alexander Arteaga 0401541560 

NACIONAL INTERNACIONAL 
RUTA ( X) 

IDA. FECHA HORA: 

RETORNO: GUAYAQU FECHA 18-12-2024 HORA: 141-128 IL QUITO 

https://mail.inclusion.gob.ec/h/pintmessage?id=3249&tzAmerica/Bogota&ximl 212 



RUC/Cl: 0401541560 
-z 

Teléfono: 0967025312 

Correo: arteaga19@live.com  

$18.91 

Detalles 
Adicionales 

¿ 

Precio Descuento Total 
Unitario 

18.910000 $000 

$2175 Odias Otros con Utilización del Sistema 
Financiero 

Subtotal Sin Impuestos: 

Subtotal 15%: 

Subtotal 5%: 

Subtotal 0%: 

Subtotal No Objeto IVA: 

Descuentos: 

ICE: 

IVA 15%: 

IVA 5%: 

Servido %: 

Valor Total: 

$18.91 

$18.91 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$2.84 

$0.00 

$000 

$21.75 

FACTURA No.001-002-000021048 

Número de Autorización: 
131220240109273801 9600120010020000210482609611319 

Fecha y hora de Autorización: 
13/12/2024 18:21:23 

Ambiente: PRODUCCION 

Emisión: NORMAL 
Clave de Acceso: 

u 1 1 111 1 
131220240 0927380196001200100200002104826096113 

Emisor: MENDOZA VELASQUEZ LISSETTE 
KARINA 

RUC: 0927380196001 

Matriz: CIUDADELA GARZOTA 3ER.A ETAPA 
TARQUI / CALLE PUBLICA MZ-1 10 SL-Y CALLE 
PUBLICA 

Correo: karinamendozal5l6©gmail.com  

Teléfono: 0980294691 
Obligado a llevar contabilidad: NO 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

Razón Social: Alexander Arteaga / 

Dirección: Quito 

Fecha Emisión: 13/12/2024 

Código Cantidad Descripción 
Principal 

2023713201647 1.00 CONSUMO DE ALIMENTO 

Información Adicional 

Descripción DOCUMENTO DE VENTA 

Formas de pago 



Aut.SRi#: 1132299329 
FECHA DE AUTORIZACIÓN:02/0712024 

García ArévaloRosenda Leonor 
Dlréción: Av. Quito 1237 entre 

Aguirre y Clemente Bailén 

Telt: 0992677070 
Guayaquil - Ecuador 

'Contrib.ryrnteegoaoPopfllar - Réghrien RSMPE 

NOTA DE VENTA 
R.U.C. 1203685282001 

No.001.001- 

üüuuu3 ('ti 

SANCHEZ VERA ELOY BAUTISTA IMPRENTA 'E ARTE • R.U.C. 0906549399001 AUT 1420 • TELF 
0981131017 • CANT: 3 BLOCK 100X2 # 3651 - 3950 • VALIDO PARA SU EMISION 02jJUL101202I 

Origial: Adquirente Ira c.çb Ernleøi 

García Arévalo Rosenda Leonor 
Dirección: Av. Quito 1237 entre 

Aguirre y Clemente Bailén 

Tiff: 0992677070 
Guayaquil - Ecuador 

'conMbuyenteNegoao Popuiø-Régimen RIMP 

NOTA DE VENTA 
R.U.C. 1203685282001 

NoQOl-OCI- 

000003742 
Aut.SRi#: 1132299329 

(FECHADE DIA MES AÑO 't 'R.U.0 
L EMISION ovcfsy/sO4 

1 (S Teléfono: eñores: 

DirecCANT.ción: A 

D E $ C R  
 

PCi0N RUNITARIO VALOR TOTAL< 

4 tu eQMQL. 

/ 

FOflIA 

 

EFECTIVO: DULROUÁCISCO WE1I(1SÇIUWI OTROS
TOTAL $ J 7 'Mo 

FECHA DE ]rrsiTTa RU C- 
EMISION 0 0/3 /360 

Señores: Teléfono: 

Dirección 
_ rD 

D E $ C R  Pci O N P. UNITARIO VALOR TOTAL 

.4 

r 

1 

1 

7

* EFECTIVO: [VtRO OSIHÓMCO T)WT4(all OTROS
TOTAL $ 

SÁNCHEZ VERA ELOY BAUTISTA IMPRENTA ELARTE R.U.C. 0906549399001 -AUT 1420 • TELF: 0981131017 • ('ANT IR' fl('I( lflflY' il - flCn .tAI Íflfl flA .................... 
Original: Adquirente 1ra ceçlt Emso, 

/ 



García Arévalo Rosenda Lebnor 
Dirección: Av. Quito 1237 entre 

Aguirre y Clemente Bailén 

Telf: 0992677070 

Guayaquil - Ecuado 
'tontríbuyente Negocio Popular- Régimen RIMPE" 

NOTA DE VENTA 
R.U.C. 1203685282001 

No.001-001• 

000003744 
Aut.SRI#: 1132299329 

García Arévalo Rosenda Leonor NOTA DE VENTA 
R.U.C. 1203685282001 

No.001-001• 

000003749 
Aut.SRI#: 1132299329 

FECHA DE AUTORIZACIÓJtO2/07/2024 

(FECHA DE DIA MES AÑO ' 
EMISION l/s /.2 2o2

•CJ 

(Señores: ALeMÚDEP- Teléfono: 

>Dirección/
Wt*i 

Qwro 
CAE DE SCRIPCIONt P.UNITARIO VALOR TOTAL 

/4 uJq37p2J-o0 

EFET1V0 / /ÜEOH*OWilSUn OTROS TOTAI$ 2o, (3 

(FECHADE DIA ME AÑ S O'RU .c 
L-aoN / I2 .QL)2y ..v4fo/s:lI/5Q) 

C:::p

( Teléfo o: 
Lg)cpuDg 21tp€fk 

CANT. DE SCRIPCION PUNITARiO VALOR TOTAL 

7 EF&CROftEOSCfl 01'311 OTROS TOTAL $ 
'seo 
SÁNCHEZ VERA ELOY BAUTISTA IMPRENTA tL ARTE* - RUt. 0906549399001 AUT 1420 • TELF: 
(}9R1131flh7 • CANT Rl OCK 1 O il 18.S1-3950 • VA[ lOO PARA SU FMISION 071JU11017025 

Ortglnsb Adquirente 1 it cpi Emisor 

SMICHfl4Rk ELOY BAUTISTA IMPRENTA t ARTE' -  R.U.C. 0906549399001 • AUT 1420 • TEL 
0981131017 CANT: 3 BLOCK 100X2 # 3651 . 3950 VALIDO PARA SU EMISION O2JJULIO/2ü 

0fl41n1 Adquirente 1 it ceØs Emlsc 
Dirección: Av., Quito 1237 entre 

Aguirre,ytlernente Bailén 

f:0992677070 

Guayaquil - Ecuado 
nte Negocio FbpSr- Régimen RIMPE' tonui 



FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

15/12/2024 15:45:51 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 

Identificación 0401541560 

Pecha 15/12/2024 

Direccion: Quito 

Cod. 
Principal 

cod. 
Auxiliar 

Cantidad 

ARTEAGA DE JESUS JONATHAN ALEMNDER 

1'  

Placa / Matricula: Guía 

Subsidio 
Precio Unitario Precio Total 

Descuento Detalle Adicional 
Precio sin 
Subsidio 

Descripción 

R.U.C.: 0925472557001 

FACTURA 

No. 002-100-000003133 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1512202401092547255700120021000000031336631012411 

ENCARNACION PALMA ROXANA MARIBEL 

COMIDAS DE J 

Dirección 
Matiz: 

Dirección 
Sucursal: 

Ciudadela: DEL PERIODISTA Numero: SOLAR 2 
Manzana: 8-8 

Calle: PADRE SOLANO Numero: 426 Interseccion: 
BOYACA Y XIMENA 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD/ NO 

CONTRIBUYENTE NEGOCIO ØOPULAR - RÉGIMEN RIMPE  

CLAVE DE ACCESO 

IHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
15122024010 2547 55700120021000000031336631012411 

008 1.00 ALIMENTACIÓN 22.35 0.00 0.00 0.00 22.35 

Información Adicional
SUBTOTAL 0% 22.35 

T&eno: 2609862 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

Email: flaga19tIive.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22.35 
Forma de pago Valor

TOTAL DESCUENTO 0.00 
01-SIN UTIUZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 22.35 

ICE 

TOTAL DEVOLUCION IVA 

IR8PNR 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

22.35 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 



HOTEL 

lti m ~w=4 
Dir. Matriz: AGUIRRE #0603 Y ESCOBEDO ¡ XIMENA ¿GUAYAQUIL / 

GUAYAS 

Dir. Sucursal: AGUIRRE #0603 Y ESCOBEDO / XIME/A / GUAYAQUIL / 
GUAYAS 

Obligado A Llevar Contabilidad: NO 

Contribuyente Régimen RIMPE - Emprendedores 

R.U.C: 1150605051001 

FACTURA 
No. 001-002-000002716 

NÚMERO AUTORIZACIÓN 

1612202401115060505100120010020000027169846951116 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE: Producción 

EMISIÓN: Normal 

CLAVE DE ACCESO 

1 I 'iii Iii 1 1 1 
612 2401 5060505100120 00200 0027 69846951116 

AGUIRRE SALAZAR EFR.AIN 

AGUIRRE SALAZAR EFRAIN 

Razón Social! Nombres y Apellidos: Alexander Arteaga /
RUC/Cl:040154 1560 

Fecha Emisión: 1611212024 Guía de Remisión: 

/ 
Cod. Cod. De Detalle Detalle Detalle Precio 

Principal Auxiliar an.
°I°'

Adicional Adicional Adicional Unitario 

0050 0050 1 HOSPEDAJE - $434800 

0050 0050 1 HOSPEDAJE - - - $434800 

0050 0050 1 HOSPEDAJE - $434800 

Descuento Precio Total 

0% 50.00 543.48 

0% 50.00 $4348 

0% $0.00 543.48 

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo SUBTOTAL 15% $ 130.44 

SIN U11L2ACON DEL SISTEMA FINANCIERO 5150.00 0 días
SUBTOTAL 0% $ 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO IVA $ 0.00 

SUBTOTAL EXENTO IVA $ 0.00 

Dirección Quito /
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $ 130.44 

DESCUENTO $ 0.00 
Email Arteaçal9@live.com - 

- - ICE $ 0.00 
Teléfono 067025312

- IVA 15% $ 19.56 
HOSPEDAJE TRES NOCHES INGRZA: 13/12/2024 SALIDA

PROPINA $ 000 
16/12/2024 

% Ecuotoct 

VALOR TOTAL $ 150.00 

VALOR APAGAR $ 150.00 
/ 

/ 

Página 1 de 1 

Información Adicional 



García Arévalo Rosenda Leonor 
Dirección: Av. Quito 1237 entre 

Aguirre y Clemente Bailén 

Telf: 0992677070 

Guayaquil - Ecuador 
*Contribuyente Negaao Popular-Régimen RIMPE' 

NOTA DE VENTA 
R.U.C. 1203685282001 

No.001-O01- 

000003750 
Aut.SRI#: 1132299329 

FECHA DE AUTORIZACIÓN:02/07/2024 

oflglnab Adquirente 1 n tepIa EniI 

García Arévalo Rosenda Leonor 
Dirección: Av. Quito 1237 entre 

Aguirre y Clemente BaiiéjY 

Teif: 0992677070" 
Guayaquil - Ecuador 

'CmtrlbWeflte Ne~OPDPUIGØ Régimen R#APE 

NOTA DE VENTA 
R.U.C. 1203685282001 

N o. 00 1 . 001- 

000003751 
Aut.SRi#: 1132299329 

FECHA DE .j,.-iTróa R U 
EMISION V1WtP O 015' ISbD 

Señores:£ Teléfono: 
t.»u, - 

Direcció : 

O E S C R 1 P C 1 0 tI P.UNITARIO VALORTOTAL 

• ¿ 

• a 

U 

a 

a 

FORNA li!IWSI [ItEOS1C1RÓMCO TJAnJTXOTI OTROS 
TOTAI$PAGO 9p,or, 

SM4CHEZ VERA ELOY BAUTISTA IMPRENTAELMTE • RUt. 0906549399001 AUT 1420 • TELF: 
flQR1131fl17 • CANT 3 Rl COK 100X2 # 3651 . 3950 • VALIDO PARA SU CIMISION 02/JULIO/2025 

FECHA DE a! AID-r!ia R  C - 
EMISION V11W2 ian'j .O ()J5 SCD 

Señores: - Teléfono: 
Le4eDC- J&t- 

Dirección. 

O E S C R 1 P C  O tI RUNITARIO VALORTOTAI. 

• a 

a_ 

a._ 

a . 
T EOEL !I WéT0ÇOTt OT
me

ROSTOTAL $ 

SÁNC ' VERA ELOY BAUTISTA IMPRENTAELARTE' - R.U.C. 0906549399001 AUT 1420- TELFf flQR111fl17 • rAMT- 1 Ql nr'Í, lnnvna e.,,. .... 
Ortgln.L Adquirente 1 r cepi. Emisor 



* - 5i n 
Coello Suárez rvIañwcincirea ooi.00i.0  U 07900 

'Mt ttan y a, 
Ac~ de. 1  de~do.,t4 
Gallegos Ura 115 tV. Ayacucho y HIIaIICaVilCa AIJt SRI. 1132547879 

Col.: 0999482982 GUaØqUII; Ecuador "CONTRIBUYENTE NEGOCIO 

Fecha: / q ,*OPULAR-RÉGIMEN RIMPE" 

Cliente: ALE,C,4UDC? /WFEA6Ft 

/ 

(FS k'gS Rod 
IOM  

CANT DESCRIPCIONt /V.UNff. TOTAL 

) 

SON: / 
FORMA DE PAGO: 
EFECTiVO CRÉDÍF 3ITO TOTAL$ 00 
CHEOJE

k
DE 4sFcpFrJA - 4 

pta 

al: Adquirente• lera. Copia Amarilla: Emisor 
ICO WAut 2Oc 4VAU ra=25  
mw. CALIDAD CaL 

NOTA DE VENTA 
R.U.C. 1207316298001 

Dirección: 



R.U.C: 1150605051001 

FACTURA 
No. 001-002-000002724 

NÚMERO AUTORIZACIÓN 

1812202401115060505100120010020000027249846951119 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE: Producción 

EMISIÓN: Normal 

CLAVE DE ACCESO 

UflIUHll D l 
5060505 00 200 00200000 724984 95 

111 11 
181220240 

1 
119 

HOTEL 

AGUIRRE SALAZAR EFRAIN 

AGUIRRE SALAZAR EFRAIN 

Dir. Matriz: AGUIRRE #0603 Y ESCOÇtO / XIMENA / GUAYAQUIL! 
GUAYAS 

Dir. Sucursal: AGUIRRE #0603 Y
J
frSCOBEDO / XIMENA / GUAYAQUIL / 

GUAYAS / 

Obligado A Llevar Contabilidad: NO 

Contribuyente Régimen RTMPE - Emprended 

Razón Social! Nombres y Apellidos: Alexander Arteaga 

Fecha Emisión: 1812/2024 

RUC / CI: 0401541560 

Guía de Remisión: 

Cod. Cod. Cant. 
Princi pal Auxiliar 

0050 0050 1 HOSPEDAJE 

Descnpcán Detalle Detalle Detalle Precio
Descuento nt Precio recio To tal Adicional Adicional Adicional Unitario  

- 5434800 0% $000 $4348 

0050 0050 1 HOSPEDAJE 5434800 0% $000 54348 

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo SUBTOTAL 15% 5 86.96 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $10000 O dias
SUBTOTAL 0% $ 0.00 

SUSTOTAL NO OBJETO IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO IVA 

Direcdón Quito 

 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $ 86.96 

$ 
Email kteaga19@lrve.com 

DESCUENTO 0.00 
 

¡CE $ 0.00 
Teléfono 0967025312 - 

IVA jS/o $ 13.04 
HOSPEDAJE D9NOCH€S INGRES 16/12/2024 SALIDA 
18/12/2024 / /

PROPINA $ 0.00 

/ VALOR TOTAL $ 10000 

VALOR A PAGAR $ 100.00 

Información Adicional 

Fa Ecuofact Página 1 de 1 



MONTO 

$2000000 

$20,000.00 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO  

FECHA VERÓNICA tONZALorLDÓNADO 
09/01/2025 VLADARE$ 

-••••-s Responsable Director Fi raitccrn 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PV ACT nEM IJBG PIE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

TOTAL 

FECHA DE ELkBORACION 

09 01 25 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Oesc: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 2 

NO. CERTIHCACION 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO CLASE DE GASTO COM OC-A 

SON: VEINTE MIL DOLARES 

DESCRIPCION: 

PARA: INC. KLEVER URIAS MOflTA QUINTANA- DIRECTOR ADMINISTRATIVO. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA: GASTO DE VIÁTICOS Y 
SUBSISTENCIAS PARA LAS AJÓTORIDADES, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES PARA EL CUMPLIMIENTO DE COMISIONES DE SERVICIO EN 
TERRITORIO_ AÑOS ANTERjÓRES. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2025-0041-M. CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-OA-CA-
2025-002. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. 


